
             
U C H W A Ł A  Nr XXXII/310/2017 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 16 listopada 2017 r. 

 
 
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 
 
     Na podstawie art.15 oraz art. 19 pkt.1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12  stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1785) oraz art. 18 
ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  
z 2017 r., poz. 1875) Rada Gminy Brzeziny  uchwala co następuje: 
 

§ 1 
1. Ustala się następujące wysokości dziennych stawek opłaty targowej od 

sprzedaży obowiązujące w dzień targowy tj. wtorek każdego tygodnia 
a) od sprzedaży z samochodu osobowego       - 10,00 zł 
b) od sprzedaży z samochodu osobowo-ciężarowego     - 11,00 zł 
c) od sprzedaży z samochodu ciężarowego                - 12,00 zł 
d) od sprzedaży z samochodu ciężarowego z przyczepą             - 22,00zł 
e) od sprzedaży z ciągnika z przyczepą                                        - 10,00 zł 
f) od sprzedaży z ciągnika z dwoma przyczepami               - 14,00 zł 
g) od sprzedaży ze stolika                   - 11,00 zł 
h) od sprzedaży towarów wyłożonych na placu                - 9,00 zł 
i) od sprzedaży z ręki, koszyka, skrzynki                 - 4,00 zł 
 

2. W pozostałe dni tygodnia dzienna stawka wynosi: 
           a) od wymienionych w ust.1 lit.a-h  rodzajów sprzedaży              -  5,00 zł 
           b) od wymienionego w ust.1 lit. i  rodzaju  sprzedaży              -  4,00 zł  
 
3.Obowiazek uiszczenia opłaty targowej powstaje w każdym dniu, w którym  
   dokonywana jest sprzedaż. 
 

§ 2 
Pobór opłaty targowej będzie następował w drodze inkasa. 
 

     § 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

    § 4 
Traci moc  uchwała Rady Gminy Brzeziny Nr 361/XXXVIII/14 z dnia 29 października 
2014 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 
 

   § 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2018 roku.  
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Brzeziny 
 Nr XXXII/310/2017 

z dnia 16 listopada 2017 r. 
 

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.  
 

 
Na podstawie art. 19 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze 

uchwały określa wysokość stawki opłaty targowej. Ponadto organ może określić 

pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Przy ustalaniu stawek kierowano się 

interesami Gminy, tj. koniecznością realizowania dochodów na właściwym poziomie 

umożliwiającym wykonywanie zadań Gminy, jak również możliwościami finansowymi 

podatników. 

 


